
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

1. Smluvní strany

Objednatel: Fakultní nemocnice Královské Vinohrady
Sídlo: Šrobárova 1150/50, 100 34 Praha 10
IČO: 000 64 173
DIČ: CZ00064173
Zastoupený: Prof. MUDr. Petr Arenberger, DrSc., MBA, FCMA, ředitel nemocnice
Bankovní spojení:
Č. účtu:
Osoba pověřená jednat jménem Objednatele ve věcech technických:

Bc. Fouad Sibai, vedoucí Oddělení stavebně investičního

(dále jen „Objednatel“)

a

Zhotovitel: SIEBERT + TALAŠ, spol. s r.o.
Zapsaný v obchodním rejstříku vedený Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 291808
Sídlo: Bucharova 1314/8, Stodůlky, 158 00 Praha 5
IČO: 06943187
DIČ: CZ06943187
Zastoupený: čnosti
Bankovní spojení:
Č. účtu:
Osoba pověřená jednat jménem Zhotovitele ve věcech technických: Ing. arch. Tomáš Janeček

(dále jen „Zhotovitel“)

PREAMBULE

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

Smluvní strany se dohodly, že některá ustanovení v uzavřené Smlouvě o dílo ze dne 3. 8. 2020 (dále jen „smlouva“) na
plnění veřejné zakázky malého rozsahu s názvem: „Vyhotovení projektové dokumentace pro heliport na pavilonu N“,
int. č. VZ: 2020_018_00_00, zadávané dle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), mimo rámec ZZVZ, uvedou do souladu se zadávací dokumentací,

smluvní strany uzavírají tento

D O D A T E K č . 1 K E S M L O U V Ě O D Í L O

dle podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“)



Strana 2 z 3 

2. Předmět dodatku 

2.1. Rozsah předmětu Dodatku 

Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je úprava některých ustanovení smlouvy v souladu se zadávací dokumentací, ostatní 
ustanovení zůstávají nezměněna.  

2.2. Nová znění   

V souladu s článkem 2.1 tohoto Dodatku č. 1 se následující články smlouvy nahrazují novým zněním: 
 
3.1.2. Zhotovitel je povinen dodat Objednateli Dokumentaci pro provedení stavby, předmět plnění definovaný v čl. 2 
této smlouvy, nejpozději do 3 měsíců ode dne účinnosti této smlouvy a do dalších 2 následujících měsíců předání 
všech potřebných vyjádření, rozhodnutí a stanovisek DOSS a dokladů o podání veškeré DOSS ode dne nabytí účinnosti 
této smlouvy dle stanovených podmínek. 

Zhotovitel je povinen si za účelem kontroly splnění doby realizace díla v týdnech vést vlastní evidenci jím prováděných 
činností na předmětu plnění díla a evidenci doby předání jím zpracovaných materiálů příslušnému správnímu orgánu 
k jeho rozhodnutí, po kterou jakožto Zhotovitel z objektivních důvodů nemůže pokračovat ve své činnosti za účelem 
splnění předmětu plnění definovaného v čl. 2 této smlouvy. Po tuto dobu přerušení činnosti není dodavatel 
(Zhotovitel) v prodlení s realizací díla. 
 
4.1.3. Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou za splnění celého předmětu smlouvy a je nepřekročitelná. 
K navýšení ceny může dojít pouze z důvodů dodatečných požadavků Objednatele na změnu nebo úpravu již 
zpracované dokumentace dle bodu 3.3.1. této smlouvy nebo z důvodů zvýšení sazby DPH. Celková cena však nesmí 
překročit částku 3 mil. Kč bez DPH. 
 
12.1.1. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu trvání této smlouvy, tj. po celou dobu provádění díla, sjednáno platné 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě s limitem pojistného plnění minimálně 3 000 000 Kč. 
 
 
 
 
 

3. Společná a závěrečná ustanovení 

3.1. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž má každý platnost originálu. Každá ze smluvních stran 
obdrží 2 stejnopisy. 

3.2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v informačním systému veřejné správy – Registru smluv – viz čl. 17.9. smlouvy. 

3.3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním všech náležitostí doplnění smluvního vztahu založeného tímto Dodatkem č. 1. 

3.4. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto Dodatku č.1 smlouvy svým podpisem. Zároveň smluvní strany 
prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 přečetly, že nebyl ujednán za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, 
souhlasí s jeho obsahem, obsah tohoto Dodatku č. 1 je jim jasný a srozumitelný a je projevem jejich svobodné 
vůle. 

  



Strana 3 z 3 

3.5. Objednatel se zavazuje zajistit uveřejnění Dodatku č. 1 prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, 
v platném znění (zákon o registru smluv). 

 
 
V Praze dne 15.09.2020  V Praze dne 09. 09. 2020 
 
 

Objednatel:  Zhotovitel: 
 
 
 
 
_______________________________________ _____________________________________ 
      Fakultní nemocnice Královské Vinohrady                                     SIEBERT + TALAŠ, spol. s r.o.                                                   
Prof. MUDr. Petr Arenberger, DrSc., MBA, FCMA                        Ing. Petr Vašina 
                                   ředitel      ředitel 


